证券代码：600546   证券简称:山煤国际   公告编号：临 2018--024 号

山煤国际能源集团股份有限公司

2017 年第三季度报告更正公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于2017年10月28日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）刊

登的《2017年第三季度报告》，因财务人员工作疏忽，在对公司2017年向关联方

转让股权的交易进行母公司账务处理时，未按权益性交易进行核算，直接计入了

“投资收益”科目，致使三季度母公司资产负债表项下“资本公积”、“未分配利

润”科目和利润表项下“投资收益”、“营业利润”、“利润总额”、“净利润”、“综

合收益总额”科目披露有误，本次更正将原计入“投资收益”科目的金额调整计

入“资本公积”科目，仅影响母公司经营成果，不会对公司合并报表产生影响。

上述更正对母公司财务状况影响情况如下：

单位：元

报表项目 调整前金额 调整后金额 影响额

资本公积  6,107,412,279.58   6,095,237,044.22   -12,175,235.36

未分配利润  -102,430,185.61   -90,254,950.25   12,175,235.36

投资收益  60,424,764.64   72,600,000.00   12,175,235.36

营业利润  -49,438,652.44   -37,263,417.08   12,175,235.36

利润总额  -49,922,688.94   -37,747,453.58   12,175,235.36

净利润  -49,922,688.94   -37,747,453.58   12,175,235.36

综合收益总额  -49,922,688.94   -37,747,453.58   12,175,235.36

2017年第三季度母公司资产负债表和利润表更正如下（更改数字加粗）：

原为：

母公司资产负债表

2017 年 9 月 30 日

单位:元币种:人民币审计类型：未经审计

项目 期末余额 年初余额

流动资产：

货币资金 2,913,584,939.04 3,891,521,687.76

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产

衍生金融资产

应收票据 3,304,459,329.38 810,814,535.18

应收账款 452,414,656.30 518,787,421.52

预付款项 1,387,280,801.59 268,045,625.70

应收利息

应收股利 328,240,452.71 427,187,777.71

其他应收款 18,207,044,482.49 18,078,536,065.45

存货 71,488,500.48 269,763,436.08

划分为持有待售的资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产  12,603,798.95

流动资产合计 26,664,513,161.99 24,277,260,348.35

非流动资产：

可供出售金融资产 45,500,000.00 45,500,000.00

持有至到期投资